
（様式１）
報道資料提供

提供日 7 年 4 月 9 日 （ 水 ）

発表事項
（タイトル）

要旨・経緯

広報ポイント

添付資料

担当課

資料１_市長定例記者会見企画書
資料２_定例記者会見フロー図（参考）【プレス用】

阪南市未来創生部まちの活力創造課
TEL:　072-489-4510
担当：前田、水本、芝﨑、古谷

令和

市長定例記者会見を実施します！

　市長定例記者会見を下記の日程で開催することとなりましたの
で、ご案内申し上げます。
　この記者会見では、市長自ら作成したグラフィックレコーディ
ング（グラレコ・絵や図形などのグラフィックを用いてまとめた
もの）を使用し、市の重点施策や現状、そして市民の皆様に知っ
ていただきたい主要トピックをピックアップし、直接発信いたし
ます。市民生活に直結する重要な情報を、メディアの皆様を通じ
て広くお届けできればと考えております。
　　　　　　　　　　　　　記

日時: 令和7年4月15日（火）　12時30分開始を予定
場所: 阪南市まもる館 6階
　　　（〒599-0202 大阪府阪南市下出14-3）
　　　※対面とオンラインのハイブリッド形式
内容：今回の3つのテーマ
　①子ども子育てのまち
　②大阪関西万博
　③はんなん健康応援プランについて

　会見終了後には質疑応答の時間を設けておりますので、皆様の
ご質問やご意見をお待ちしております。記者の皆様からの鋭い視
点で、市の施策やトピックについての理解を深める機会としてご
活用いただければ幸いです。ぜひご参加いただき、建設的な対話
を通じて市の未来を共に考えていただければと存じます。


